18/03/201 9
'~-'K>ç..l Qo.â a2./1'R SEI/CMPA - 0038777 - Requerimento de Vereador

Av. Louceiro da Sirva, 255 Bairro Centro Histórico, Porto Ale.are/RS. CEP 900 13-90 1

Telefone: (51) 3220-4203 http://www.cama rapou .rs.gov.br/

REQUERIMENTO DE VEREADOR

Solicito período para homenagem ao Sr Moisés Doring Jeske, motorista de UBER, falecido em serviço aos
33 anos de idade, em período de comunicações, na forma do art. 181 do Regimento desta Casa, no dia OI

de abril do corrente ano.

+,)

") ;jlgl:} ,ú
tt :e{.rãnài:,ü

Documento assinado eletronicamente por Carlos Roberto de Souza Robaina, Vereador, em
18/03/2019, às 17:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, $ 2g da
Medida Provisória ng 2200-2/2001 e nas Reso]uções de Mesa ngs 49]-/15, 495/15 e 504/15 da
Câmara Municipal de Porto Alegre

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site hÜi2s;ZZse!:Éalnalarzea:ltgev:br
informando o código verificador 0038777 e o código CRC D6FC99FF.

Referência: Processo ng 050.00022/2019-48 SEI n9 0038777

'1

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador.php?acao:documento.imprimir web&acao.origem=arvore.visualizar&id.documento=44247&infr. 1/1

Processo no 00112/19

Requerimento 024/19

A Diretoria Legislativa

Solicito seja incluído na homenagem póstuma , já constante da
Ordem do Dia de 01/04/19, junto com o Sr. Moises Doring Jeske, o
também motorista de aplicativos, Sr. pairo Maciel, falecido em
O1/04/18, aos 63 anos de idade. Esclareço que ambos os motoristas
faleceram no exercício de seu trabalho por falta de segurança.''1

Estarão presentes, pelo Sr. Moises, sua companheira Ligia Cada
Leistner Pinheiro e, pelo Sr. Jarro Maciel, sua esposa Helena Mana
Noms Maciel.

Também estará representada no ato, a Associação dos Motoristas
de Aplicativo-ALMA.

Atenciosamente,

Roberto Robaina (POOL)
Vereador de Porto Alegre